

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 003-00-2024 Acta N° 01 (S.L./29/01/2024)

"POR LA CUAL SE HOMOLOGA LA RESOLUCIÓN D. FACSO N° 247, de fecha 29 de diciembre de 2023, "POR LA CUAL SE APRUEBAN LOS PERFILES, EL CRONOGRAMA, MODALIDAD DEL CONCURSO Y LAS BASES Y CONDICIONES CORRESPONDIENTES AL LLAMADO A CONCURSO PARA ENCARGADURÍAS DE CÁTEDRAS DE ASIGNATURAS NO ASIGNADAS A DOCENTES ESCALAFONADAS/OS, DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA, APROBADO POR RESOLUCIÓN CD N° 372-00-2023, ACTA N° 35 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2023".

VISTO: La Resolución D. FACSO N° 247, de fecha 29 de diciembre de 2023, "POR LA CUAL SE APRUEBAN LOS PERFILES, EL CRONOGRAMA, MODALIDAD DEL CONCURSO Y LAS BASES Y CONDICIONES CORRESPONDIENTES AL LLAMADO A CONCURSO PARA ENCARGADURÍAS DE CÁTEDRAS DE ASIGNATURAS NO ASIGNADAS A DOCENTES ESCALAFONADAS/OS, DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA, APROBADO POR RESOLUCIÓN CD N° 372-00-2023, ACTA N° 35 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2023". Con cargo de dar cuenta al Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Sociales.

CONSIDERANDO

La Nota de la Comisión de Selección del Llamado a Concurso aprobado por Resolución CD Nº 371-00-2023, ACTA Nº 35 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2023, registrada bajo el Nº de Mesa de Entradas D. FACSO 2069/2023, por la cual se remiten los perfiles, factores de evaluación, cronograma y modos de presentación de las postulaciones correspondientes al mencionado llamado.

La Resolución D. FACSO N° 372-00-2023, Acta N° 35 (S.L./22/12/2023) "POR LA CUAL SE APRUEBA LOS LLAMADOS PARA LA SELECCIÓN DE ENCARGADURÍAS DE CÁTEDRAS DE LA CARRERA DE SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES QUE NO HAN SIDO ASIGNADAS A DOCENTES ESCALAFONADOS PERIODO ACADÉMICO 2024 Y SE DESIGNA A LOS Y LAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA LA CONVOCATORIA";

La Resolución CD FACSO Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN",

La Ley N° 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE.

003-01-2024.-HOMOLOGAR, La Resolución D. FACSO N° 247, de fecha 29 de diciembre de 2023, "POR LA CUAL SE APRUEBAN LOS PERFILES, EL CRONOGRAMA, MODALIDAD DEL CONCURSO Y LAS BASES Y CONDICIONES CORRESPONDIENTES AL LLAMADO A CONCURSO PARA ENCARGADURÍAS DE CÁTEDRAS DE ASIGNATURAS NO ASIGNADAS A DOCENTES ESCALAFONADAS/OS, DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA, APROBADO POR RESOLUCIÓN CD N° 372-00-2023, ACTA N° 35 DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 2023".

003-02-2024.-DISPONER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

003-03-2024.-COMUNICAR y archivar.

Prof. STELLA MARY GARCÍA AGUERO

Encargada de Despacho Secretaria de la Facultad CANCIAS SOLITOR

Prof. ADA VERA ROJAS

Decana